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KIROL-OHITU

86%

14%
Bai

Ez

Gorputz Hezkuntzako orduak kontuan hartu gabe, egiten duzu ANTOLATU 
GABEKO kirola edota jarduera fisikoa (zure denbora librean begirale edo 
entrenatzailerik gabe egiten dituzun jarduerak)?

GUZTIRA
Neskak

Mutilak82%

18%

Bai

Ez

77%

23% Bai

Ez

≠



KIROL-OHITU

87%

13%
Bai

Ez

83%

17%
Bai

Ez

Gorputz Hezkuntzako orduak kontuan hartu gabe, egiten duzu ANTOLATUTAKO 
kirola edota jarduera fisikoa (ikastetxean, klubean, kiroldegian, gimnasioan 
edo antzeko leku batean, begirale edo entrenatzailearekin egiten dituzun 
jarduerak)?

GUZTIRA

Neskak

Mutilak
85%

15%

Bai

Ez ≠



KIROL-OHITU

71%

28%

Bai Ez

Parte hartzen al duzu zure ikastetxeko eskola-kiroleko programan (multikirola)?

Adierazi zein den zure egoera eskola-
kiroleko programarekiko 
(multikirola).

Baloratu ezazu, oro har, zure 
ikastetxeko eskola-kiroleko programa 
(multikirola).

GUZTIRA

5%

32%

63%

Nire ikastetxean
ez dago horrelako

programarik

Parte hartu dut,
baina utzi egin dut

Ez dut inoiz parte
hartu

2%

8%

19%

32%

39%

≠



KIROL-OHITU

61%

39%

Bai Ez

Parte hartzen al duzu zure ikastetxeko eskola-kiroleko programan (multikirola)?

Adierazi zein den zure egoera eskola-
kiroleko programarekiko 
(multikirola).

Baloratu ezazu, oro har, zure 
ikastetxeko eskola-kiroleko programa 
(multikirola).

Neskak

4%

28%

68%

Nire ikastetxean
ez dago

horrelako
programarik

Parte hartu dut,
baina utzi egin

dut

Ez dut inoiz parte
hartu

2%

7%

19%

34%

38%



KIROL-OHITU

82%

18%

Bai Ez

Parte hartzen al duzu zure ikastetxeko eskola-kiroleko programan (multikirola)?

Adierazi zein den zure egoera eskola-
kiroleko programarekiko 
(multikirola).

Baloratu ezazu, oro har, zure 
ikastetxeko eskola-kiroleko programa 
(multikirola).

Mutilak

2%

8%

19%

31%

41%

9%

38%

54%

Nire ikastetxean
ez dago horrelako

programarik

Parte hartu dut,
baina utzi egin dut

Ez dut inoiz parte
hartu



KIROL-OHITU

80%

20%
Bai

Ez

60%

40% Bai

Ez

Parte hartzen al duzu kirol lehiaketetan?

GUZTIRA

Neskak

Mutilak
71%

29%

Bai

Ez

≠



KIROL-OHITU

49% 49%

13% 14%

38%
36%

Joanekoa Itzulerakoa

Oinez

Motorrik gabeko ibilgailuz

Motorra duten ibilgailuz

50%

54%

8% 8%

43%

39%

Joanekoa Itzulerakoa

Oinez

Motorrik gabeko ibilgailuz

Motorra duten ibilgailuz

Adierazi normalean nola joaten eta itzultzen zaren zure etxetik ikastetxera

Neskak MutilakGUZTIRA

49%
51%

10% 11%

41%
38%

Joanekoa Itzulerakoa

Oinez

Motorrik gabeko ibilgailuz

Motorra duten ibilgailuz

≠

≠

≠



KIROL-OHITU

85%

44%

12%

45%

3%

11%

Eskolako eguna Jaieguna

< 2 ordu 2 - 4 ordu > 4 ordu

Neskak

79%

38%

16%

44%

6%

18%

Eskolako eguna Jaieguna

< 2 ordu 2 - 4 ordu > 4 ordu

Zure denbora librean, normalean, adierazi zenbat ordu ematen dituzun egunean 
hurrengo jardueretan: sare sozialetan, telebista ikusten, ordenagailuan/tablet-
ean/mugikorrean jolasten edota bideoak ikusten, kontsolekin jolasten, 
interneten nabigatzen, etab.

MutilakGUZTIRA

82%

41%

14%

44%

4%

15%

Eskolako eguna Jaieguna

< 2 ordu 2 - 4 ordu > 4 ordu

≠

≠

≠

≠

≠



KIROL-OHITU

55%

68%
64%

40%

81%

2%

Adierazi zure familian eta lagunartean, normalean kirola edota jarduera 
fisikoa egiten duten pertsona guztiak.

Neskak MutilakGUZTIRA

57%

68%
65%

42%

81%

2%

59%

68% 66%

44%

80%

2%

≠



KIROL-OHITU

73% 72%

45%

31%

58%

35%
40%

5%

68%

76%

45%

29%

61%

34%

49%

4%

Adierazi kirola edota jarduera fisikoa egiteko zugan eragin positiboa duten 
pertsona guztiak.

Neskak MutilakGUZTIRA

70%
74%

45%

30%

60%

35%

45%

5%

≠
≠

≠



KIROL-OHITU

6%

59%

30%

6%

Inoiz ez

Batzuetan

Askotan

Beti

6%

46%
35%

14%
Inoiz ez

Batzuetan

Askotan

Beti

Zenbatero egiten duzu kirola edota jarduera fisikoa zure familiarekin?

GUZTIRA

Neskak

Mutilak

6%

52%
32%

10%

Inoiz ez

Batzuetan

Askotan

Beti

≠

≠
≠



KIROL-OHITU

3%

17%

40%

39%

Inoiz ez

Batzuetan

Askotan

Beti

6%

35%

39%

20%
Inoiz ez

Batzuetan

Askotan

Beti

Zenbatero egiten duzu kirola edota jarduera fisikoa zure lagunekin?

GUZTIRA

Neskak

Mutilak

5%

26%

40%

30%

Inoiz ez

Batzuetan

Askotan

Beti

≠

≠
≠



KIROL-OHITU

87%

13%
Bai

Ez

85%

15%

Bai

Ez

Animatzen al dituzu lagunak kirola edota jarduera fisikoa egitera?

GUZTIRA
Neskak

Mutilak86%

14%

Bai

Ez

=



KIROL-OHITU

41%

74%

46%

35%

5%

Kiroldegia Parkea Jolas
eremua

Natur
ingurunea

Ez dago

41%

74%

45%

39%

6%

Kiroldegia Parkea Jolas
eremua

Natur
ingurunea

Ez dago

Ba al dago zure etxetik hurbil kirola edota jarduera fisikoa egiteko lekurik? 
(adierazi dituzun aukera guztiak).

Neskak MutilakGUZTIRA

41%

74%

46%

37%

6%

Kiroldegia Parkea Jolas
eremua

Natur
ingurunea

Ez dago

≠



KIROL-OHITU

50%

79%

67%

55%

3%

Kiroldegia Parkea Jolas
eremua

Natur
ingurunea

Ez dago

Ba al dago zure ikastetxetik hurbil kirola edota jarduera fisikoa egiteko 
lekurik? (adierazi dituzun aukera guztiak).

Neskak MutilakGUZTIRA

51%

77%

65%

52%

3%

Kiroldegia Parkea Jolas
eremua

Natur
ingurunea

Ez dago

52%

75%

63%

49%

2%

Kiroldegia Parkea Jolas
eremua

Natur
ingurunea

Ez dago

≠

≠

≠



KIROL-OHITU

31%

4%

57%

43%

12%

38%

Eskolako eguna Jaieguna

< 8 ordu 8 – 10 ordu > 10 ordu

31%

13%

61%

46%

8%

41%

Eskolako eguna Jaieguna

< 8 ordu 8 – 10 ordu > 10 ordu

Normalean, zenbat ordu egiten dituzu lo egunean?

Neskak MutilakGUZTIRA

31%

16%

59%

44%

10%

40%

Eskolako eguna Jaieguna

< 8 ordu 8 – 10 ordu > 10 ordu

≠

≠



KIROL-OHITU

64%

1%
4% 5% 6%

9%

4% 4% 5%
8%

58%

3%

8%
10%

4%

9%
7%

3% 4%

10%

Adierazi kirola edota jarduera fisikoa egiteko dituzun zailtasun guztiak.

Neskak MutilakGUZTIRA

61%

2%
6% 7%

5%
9%

5%
3% 4%

8%

≠

≠
≠ ≠

≠



KIROL-OHITU

15%

49%

34%

60%

24%

9%

44%

11%14%

44%

23%

64%

18%

10%

44%

9%

Adierazi kirola edota jarduera fisikoa egiteko dituzun arrazoi guztiak.

Neskak MutilakGUZTIRA

14%

47%

29%

62%

21%

9%

44%

10%

≠

≠

≠

≠



KIROL-OHITU

3%5%

11%

82%

Ez dut JFK egiten eta ez dut
egin nahi

Ez dut JFK egiten baina egin
nahi dut

JFK egiten dut baina ez dut
egiten jarraitu nahi

JFK egiten dut eta egiten
jarraitu nahi dut

4%
7%

9%

80%

Ez dut JFK egiten eta ez dut
egin nahi

Ez dut JFK egiten baina egin
nahi dut

JFK egiten dut baina ez dut
egiten jarraitu nahi

JFK egiten dut eta egiten
jarraitu nahi dut

Aukeratu zuri gehien egokitzen zaizun egoera (kirola eta jarduera 
fisikoarekiko asmoak).

GUZTIRA

Neskak

Mutilak

4% 6%

10%

81%

Ez dut JFK egiten eta
ez dut egin nahi

Ez dut JFK egiten
baina egin nahi dut

JFK egiten dut baina
ez dut egiten jarraitu
nahi
JFK egiten dut eta
egiten jarraitu nahi
dut

≠



KIROL-OHITU

95%

5%

Bai

Ez

94%

6%

Bai

Ez

Zure ustez, heldua izatean, kirola edota jarduera fisikoa ohikotasunez egingo 
duzu?

GUZTIRA

Neskak

Mutilak
95%

5%

Bai

Ez

=



GIPUZKOAKO 

ESKOLA ADINEKO 

HAURREN JARDUERA 

FISIKO ETA KIROL 
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